РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОАННИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2019 г.							                    №  3

       «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых не осуществляется посредством комплексного запроса при обращении заявителя в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 13 статьи 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области,  администрация Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставление которых не осуществляется посредством комплексного запроса при обращении заявителя в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию в установленном порядке.

Глава Полевого
сельского поселения                                                                    И.А. Следкова

Утвержден
постановлением администрации
Полевого сельского поселения
Новоаннинского муниципального района
Волгоградской области
№  3 от 15.01.2019 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставление которых не осуществляется посредством комплексного запроса при обращении заявителя в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг

1. Постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий.

2. Присвоение (изменение) адреса объекту недвижимости.

3. Исполнение запросов о предоставлении информации  (социально-правовые и тематические вопросы).

4. Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, выписки из домовой книги, справок и иных документов).

5. Муниципальный    контроль   за    сохранностью   автомобильных    дорог местного значения на территории  Полевого сельского поселения

6. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной неразграниченной или муниципальной собственности, без проведения торгов на территории Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

7. Подготовка, организация  и проведение аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной неразграниченной или муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной неразграниченной или муниципальной собственности, по заявлениям граждан или юридических лиц на территории Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

8. Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности,  гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности  на территории Полевого   сельского поселения

9. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

10.  Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников

11.  Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

12.  Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности администрации Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Полевого сельского поселения , в аренду без проведения торгов

13.  Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

14.  Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

15.  Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра муниципального имущества администрации Полевого сельского поселения